nationalen Steuerrecht ermittelt. Im ersten Halbjahr
wurde ein Steuerertrag in Höhe von 6,5 Mio. € ausge-
wiesen; nach einem Steueraufwand von 6,1 Mio. € im
entsprechenden Vorjahreszeitraum. Ursächlich für den
Steuerertrag im Berichtszeitraum sind die gebildeten
aktiven latenten Steuern auf die steuerlichen Verluste
der New Work SE im Berichtszeitraum.

Konzernergebnis und Ergebnis je Aktie
Das Konzernergebnis im ersten Halbjahr 2024 betrug
– 7,8 Mio. € nach 17,1 Mio. € im Vorjahr. Daraus resultiert
ein Ergebnis je Aktie von – 1,40 € nach 3,04 € im entspre-
chenden Vorjahreszeitraum. Das um die beschriebenen
einmaligen Effekte bereinigte Pro-Forma-Ergebnis des
ersten Halbjahres 2024 beträgt 10,5 Mio. € (H1 2023:
18,1 Mio. €). Das Pro-Forma-Ergebnis je Aktie verringerte
sich entsprechend von 3,21 € (H1 2023) auf 1,87 € im
ersten Halbjahr 2024.

New Work SE Halbjahresbericht 2024 11

Pro-Forma-Überleitungsrechnung H1 2024

In Mio. €

GuV
unbereinigt

01.01. –
30.06.2024

Neubewertung
nicht-operativer

Finanzinstrumente
Restrukturierungs-

aufwendungen

GuV 	Pro-Forma
01.01. –

30.06.2024

GuV 	Pro-Forma
01.01. –

30.06.2023
Veränderung

in %
Veränderung

Abs.

Umsatzerlöse 133,7 133,7 151,7 – 12 – 18,0

Sonstige betriebliche Erträge 4,3 4,3 2,1 101 2,2

Andere aktivierte Eigenleistungen 8,5 8,5 13,7 – 38 – 5,2

Personalaufwand – 88,6 20,6 – 68,0 – 79,8 – 15 11,8

Marketingaufwand – 30,1 – 30,1 – 25,1 20 – 5,0

Sonstige betriebliche Aufwendungen – 25,3 4,1 – 21,2 – 20,8 2 – 0,4

Wertminderungsaufwand auf finanzielle
Vermögenswerte und Vertragsvermögenswerte – 0,8 – 0,8 – 1,1 – 27 0,3

EBITDA 1,8 24,7 26,5 40,8 – 35 – 14,3

Abschreibungen – 17,2 2,7 – 14,5 – 16,4 – 11 1,9

EBIT – 15,4 27,4 12,0 24,4 – 51 – 12,5

Finanzergebnis 1,0 – 0,3 0,8 0,2 249 0,6

EBT – 14,4 – 0,3 27,4 12,7 24,7 – 48 – 11,9

Steuern 6,5 0,1 – 8,9 – 2,2 – 6,6 – 66 4,4

Konzernergebnis – 7,8 – 0,2 18,5 10,5 18,1 – 42 – 7,6

Ergebnis je Aktie in € – 1,40 0,03 3,29 1,87 3,21 – 42 – 1,3

New Work SE Halbjahresbericht 2024 12

Pro-Forma-Überleitungsrechnung Q2 2024

In Mio. €

GuV
unbereinigt

01.04. –
30.06.2024

Neubewertung
nicht-operativer

Finanzinstrumente
Restrukturierungs-

aufwendungen

GuV 	Pro-Forma
01.04. –

30.06.2024

GuV 	Pro-Forma
01.04. –

30.06.2023
Veränderung

in %
Veränderung

Abs.

Umsatzerlöse 65,5 65,5 75,8 – 14 – 10,3

Sonstige betriebliche Erträge 0,5 0,5 1,4 – 61 – 0,8

Andere aktivierte Eigenleistungen 3,4 3,4 6,2 – 46 – 2,8

Personalaufwand – 31,1 0,3 – 30,9 – 38,4 – 20 7,6

Marketingaufwand – 10,7 – 10,7 – 11,9 – 10 1,2

Sonstige betriebliche Aufwendungen – 10,1 0,2 – 9,9 – 9,4 5 – 0,5

Wertminderungsaufwand auf finanzielle
Vermögenswerte und Vertragsvermögenswerte – 0,5 – 0,5 – 0,8 – 35 0,3

EBITDA 17,0 0,5 17,5 22,9 – 24 – 5,4

Abschreibungen – 8,7 – 8,7 – 9,2 – 5 0,5

EBIT 8,4 0,5 8,8 13,7 – 36 – 4,9

Finanzergebnis 0,5 – 0,1 0,4 0,2 74 – 0,2

EBT 8,9 – 0,1 0,5 9,2 14,0 – 34 – 4,7

Steuern 0,2 0,0 – 0,1 0,1 – 4,3 – 102 4,4

Konzernergebnis 9,1 – 0,1 0,3 9,3 9,7 – 4 – 0,3

Ergebnis je Aktie in € 1,61 – 0,01 0,05 1,66 1,72 – 3 – 0,1

New Work SE Halbjahresbericht 2024 13

Pro-Forma-Überleitungsrechnung H1 2023

In Mio. €

GuV
unbereinigt

01.01. –
30.06.2023

Neubewertung
nicht-operativer

Finanzinstrumente
Restrukturierungs-

aufwendungen

GuV 	Pro-Forma
01.01. –

30.06.2023

GuV Pro-Forma
01.01. –

30.06.2022
Veränderung

in %
Veränderung

Abs.

Umsatzerlöse 151,7 151,7 152,6 – 1 – 0,9

Sonstige betriebliche Erträge 2,1 2,1 1,6 37 0,6

Andere aktivierte Eigenleistungen 13,7 13,7 9,9 39 3,9

Personalaufwand – 81,9 2,1 – 79,8 – 70,2 14 – 9,6

Marketingaufwand – 25,1 0,0 – 25,1 – 18,9 33 – 6,2

Sonstige betriebliche Aufwendungen – 20,9 0,1 – 20,8 – 20,4 2 – 0,4

Wertminderungsaufwand auf finanzielle
Vermögenswerte und Vertragsvermögenswerte – 1,1 – 1,1 – 1,0 10 – 0,1

EBITDA 38,6 2,2 40,8 53,5 – 24 – 12,7

Abschreibungen – 16,4 – 16,4 – 17,5 – 7 1,2

EBIT 22,3 2,2 24,4 36,0 – 32 – 11,6

Finanzergebnis 0,9 – 0,7 0,2 – 0,6 – 140 0,8

EBT 23,2 – 0,7 2,2 24,7 35,5 – 30 – 10,8

Steuern – 6,1 0,2 – 0,7 – 6,6 – 11,1 – 41 4,5

Konzernergebnis 17,1 – 0,5 1,5 18,1 24,3 – 26 – 6,3

Ergebnis je Aktie in € 3,04 – 0,09 0,26 3,21 4,33 – 26 – 1,1

New Work SE Halbjahresbericht 2024 14

Pro-Forma-Überleitungsrechnung Q2 2023

In Mio. €

GuV
unbereinigt

01.04. –
30.06.2023

Neubewertung
nicht-operativer

Finanzinstrumente
Restrukturierungs-

aufwendungen

GuV 	Pro-Forma
01.04. –

30.06.2023

GuV Pro-Forma
01.04. –

30.06.2022
Veränderung

in %
Veränderung

Abs.

Umsatzerlöse 75,8 75,8 78,0 – 3 – 2,2

Sonstige betriebliche Erträge 1,4 1,4 0,7 97 0,7

Andere aktivierte Eigenleistungen 6,2 6,2 4,7 34 1,6

Personalaufwand – 38,2 – 0,3 – 38,4 – 35,1 9 – 3,3

Marketingaufwand – 11,9 – 11,9 – 8,6 38 – 3,3

Sonstige betriebliche Aufwendungen – 9,4 – 9,4 – 11,1 – 15 1,7

Wertminderungsaufwand auf finanzielle
Vermögenswerte und Vertragsvermögenswerte – 0,8 – 0,8 – 0,7 5 0,0

EBITDA 23,1 – 0,3 22,9 27,8 – 18 – 4,9

Abschreibungen – 9,2 – 9,2 – 9,9 – 8 0,8

EBIT 14,0 – 0,3 13,7 17,9 – 23 – 4,2

Finanzergebnis 0,5 – 0,3 0,2 – 0,3 – 183 0,5

EBT 14,5 – 0,3 – 0,3 14,0 17,6 – 21 – 3,6

Steuern – 4,5 0,1 0,1 – 4,3 – 5,9 – 27 1,6

Konzernergebnis 10,0 – 0,2 – 0,2 9,7 11,7 – 17 – 2,0

Ergebnis je Aktie in € 1,78 – 0,04 – 0,03 1,72 2,08 – 17 – 0,4

New Work SE Halbjahresbericht 2024 15

Finanzielle und nicht-
finanzielle Leistungsindikatoren 
(Steuerungssystem)

Im Geschäftsbericht für das Jahr 2023 haben wir die
Ziele unserer wesentlichen Steuerungskennzahlen für
das laufende Geschäftsjahr 2024 kommuniziert.

Die dort abgegebenen Prognosen haben wir im 1. Halb-
jahr 2024 für die wesentlichen Konzernkennzahlen
erreicht.

Lediglich im kleinsten Segment Marketing Solutions liegen
wir zum ersten Halbjahr noch leicht unter den Jahres-
zielwerten für die Umsatz- und Ergebnisentwicklung.